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Misión

'indar educación superior tecnológica de calidad, realizar Investigación aplicada y difundir los valores de la cultura, para formar proleslonistas íntegros, competitivos y emprendedores, comprometidos con el desarrollo del pars y con el uso
istentable de los recursos naturales.

Visión

er la Institución de educación superior más reconocida en Chlapas por la (ompetltlvldad y posicionamiento de sus egresados en los sectores público, social y privado; por la investigación aplicada que desarrone y transfiera a la planta productiva;
sí corno por la preservación y difusión de la cultura que realice en beneficio de la comunidad.

COMPORTAMIENTODELEJERCICIO DEL GASTO

Aprobado (A)Concepto Ofo Devengado
C/B

2

5

Fin F SF SSF Descripc:ión

Desarrollo Social

Educación

TOTALES

Educación Superior

3 Licenciatura Tecnológica

112,406,108.1

112,406,108.1

112,406,108.11

112,406,108.11

112,406,108.11

Modificado (B)

120,906,108.11

120,906,108.11

120,906,108.11

120,906,108.11

120,906,108.11

Devengado (Cl

59,847,675.06

59,847,675.06

59,847,675.06

59,847,675.06

59,847,675.06

49.50

49.50

49.50

49.50

49.50

Clave Descripción

Objetivos de Desarrollo Sostenible

04 Garantizar una educación índuslva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos.

Metas de los Objetivos de Desarrollo Sostenible

04

005 No. Meta

Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos.

De aquí a 2030, asegurar el acceso igualitario de todos los hombres y las mujeres a una formación técnica, profesional y superior de calidad, incluida la enseñanza universitaria

De aquí a 2030, aumentar considerablemente la oferta de docentes calificados, incluso mediante la cooperación internacional para la formación de docentes en los países en desarrollo,
especialmente los países menos adelantados y los pequeños Estados insulares en desarrollo

03

10

Descripción

02

2

Eje Objetivo Descripción

Objetivos del Plan Nacional

Bienestar.

Garantizar el derecho a la educación laica, gratuita, incluyente, pertinente y de calidad en todos los tipos, niveles y modalidades del Sistema Educativo Nacional y para todas las personas.

Poi. púb. Objetivo Descripción

Objetivos del Plan Estatal I - I

3

TemaEje

2
04

Educación, Ciencia y Cultura.

i=ducación para todos.

Educación superior de calidad. -
-:

I
I
\.
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Objetivos del Plan Estatal

Eje Tema Poi. púb. Objetivo Descripción

¡ 01 r:Jevarla calidad de la educación superior.

Estrategias del Plan Estatal

Clave Alineación PED No. Est. Descripción

320401
01 Incrementar la cobertura en educación superior.

02 Mejorar la calidad de la oferta educativa.

Programa Sectorial

Programa aave Alineación Descripción

A
202320401 En Construcción.

Objetivos Estratégicos

, No.Obj. aave Alineación Descripción

1 Mejorar la competitividad académica de la Universidad.

202320401A
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lndicadores Estratégicos

Avances
Tipo y

Dimensión
Unidad de

Medida

Alumno

1 3 Estratégico

Eficacia

No. No.
obi Ind Nombre del Indicador

Descripción Cualitativa
(Numerador I Denominador)

Afta y Valor
de Une. Base

Denominador
(A)

Total
Numerador

Programado ( B )
Modificado ( C )
'Alcanzado ( D )

Trimestres
11 111

0.00 1,281.00
0.00 1,281.00

0.00 1,209.00

0.00 1,281.00
0.00 1,281.00

0.00 1,209.00

0.00 3,100.00
0.00 3,100.00

0.00 3,009.00

0.00 1,200.00
0.00 1,200.00

0.00 1,134.00

,
1,281.00 0.00
1,2S1.00 0.00

1,209.00 0.00

1,2S1.00 0.00
1,281.00 0.00

1,209.00 0.00

3,100.00 0.00
3,100.00 0.00

3,009.00 0.00

1,200.00 0.00
1,200.00 0.00

1,134.00 / 0.00

Alumno

Alumno Tasa de Cobertura de Atención.

1 4 Estratégico

Eficacia

Eficiencia Terminal.

Tosa de l1tulación.

Alumno Tasa de Absorción de la Demanda.

Productos y Servicios

N" de egresados en el año 2018 de

la cohorte generacional

correspondiente. / N° de alumnos
de nuevo ingreso de de la cohorte

g~ne:rClcional.

N° de alumnos de una cohorte

generadonal que se titulan. / N.

Alumnos que egresan de una

cohorte generaclonal.

Matrícula total al inicio del ciclo

escolar./ N° de jóvenes del grupo
de edad de 18 a 22 años en el

estado.

N° de alumnos de nuevo Ingreso al

inicio del ciclo escolar. / Alumnos

egresados del nivel medio superior
del ciclo escolar inmediato anterior.

2018

1,281.00

201S

1,281.00

2018

3,100.00

2018

1,200.00

1,770.00

1,770.00

546,849.00

52,265.00

/ /' Clientes y Usuarios

IV

Eflc. del
lijer.
D/C

Meta
Indic.
D/A

94.3S0k 68.31%

94.38% 68.31%

97.06°,. 0.55%

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

94.50'1: 2.17%

Servicios de educación superior del nivel 58.583 Y 5A. ccnsultoría administrativa para empresas turisticas, incubación

empresarial, capacitación en áreas Administrativas. diseño y desarrollo de sistemas informático s (Software). í\
procesamiento Industrial (Maquila) de Hort', ~ct!OS y cárnicos, cursos de capacitación y de transferencia
tecnolóaica. /""'X

~7
Biol.Jor~ Aores )

coordinadoreral del Grupo Estratégico Jefe deU7Planeación u Homólogo


